ПРОТОКОЛ № 2
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                   04 февраля 2009 года

Председатель собрания – Хлебникова Татьяна Петровна избрана единогласно
Присутствовали: члены Партнерства – 18.
Повестка дня:

1. О подготовке и проведении Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания».
2. Об утверждении Повестки дня Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания».

3. О принятии новых членов в НП «КубаньСтройИзыскания».

4. Утверждение Исполнительной сметы расходов за 2008 год.

5. Обсуждение размера суммы вступительного взноса.

6. О порядке формирования Компенсационного фонда.

1. Слушали: Хлебникову Т.П о необходимости подготовки и проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания».

Хлебникова Т.П. предложила провести Общее собрание членов в форме конференции, и пригласить на него представителей изыскательских организаций Краснодарского края с целью проведения разъяснительной работы по вопросам саморегулирования в сфере инженерных изысканий для строительства и популяризации идеи создания краевой саморегулируемой организации изыскателей.
Выступили: Пильгун О.П. предложил провести Открытое Общее собрание членов Некоммерческого партнерства 11 февраля 2009 года с 13-00 до 15-00 часов. Организацию и контроль подготовки к Открытому Общему собранию возложить на Хлебникову Т.П.
Решили: Утвердить дату и время проведения Открытого Общего собрания членов Некоммерческого партнерства 11 февраля 2009 года с 13-00 до 15-00 часов. Организацию и контроль подготовки к Открытому Общему собранию возложить на Хлебникову Т.П.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

2. Слушали: Глазкова А.А. Об утверждении Повестки дня Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания»..

Решили: Утвердить Повестку дня Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания»..

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Приложение: Повестка дня Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания».
3. Слушали: Хлебникову Т.П. о принятии новых членов в НП «КубаньСтройИзыскания».
Хлебникова Т.П. сообщила, что поступили заявления о вступлении в члены Партнерства от организаций: ЗАО «Стройинтернейшнл», ООО НПО «Геотехника», ООО «Геоид».

Решили: В соответствии с поданными заявлениями, согласно действующему Уставу и решению Совета, принять в состав членов НП «КубаньСтройИзыскания» следующие организации:

1. ЗАО «Стройинтернейшнл», г. Краснодар;

2. ООО НПО «Геотехника», г .Краснодар;

3. ООО «Геоид».

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4. Слушали: Хлебникову Т.П. о сумме понесенных организационных и текущих расходов по созданию Некоммерческого партнерства. Исполнительная смета расходов за 2008 год составила 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей.
Решили: Утвердить Исполнительную смету расходов за 2008 год в размере 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

5. Слушали: Хлебникову Т.П., которая предложила установить вступительный взнос, с учётом суммы организационных и текущих расходов Партнерства за 2008 год – 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей, и с учетом расходов будущих периодов, в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей.

Выступили: Овсиенко А.П. предложил сумму  вступительного взноса установить в размере не более 35 000 (тридцати пяти тысяч) рублей.

Решили: Вынести для голосования на Общее Собрание членов 11.02.2009 сумму вступительного взноса в размере 35 000 рублей.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

6. Слушали: Бабаханова С.С. о порядке формирования Компенсационного фонда.
Бабаханов С.С. пояснил, что в соответствии с пп.2 п.2 ст.55.4 ФЗ от 22.07.2008 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», необходимо сформировать Компенсационный фонд либо в размере 500 000 рублей на одного члена некоммерческого партнерства, либо в размере не менее чем сто пятьдесят тысяч рублей на одного члена Некоммерческого партнерства, при условии, что каждый член Партнерства самостоятельно застрахует свою гражданскую ответственность и строительные риски.
Решили: Вынести для голосования членам Некоммерческого партнерства на Общее собрание 11.02.2009г. порядок формирования Компенсационного фонда в размере сто пятьдесят тысяч рублей на одного члена Некоммерческого партнерства, при условии, что каждый член Партнерства самостоятельно застрахует свою гражданскую ответственность и строительные риски.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель собрания                                             ________________ Т.П. Хлебникова